

Uppföljning av handlingsplan för att motverka kriminalitet bland unga

Lokal handlingsplan för Spånga-Tensta SDF i enlighet med Stockholms stads strategi för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 2019 – 2022

Uppföljning i samband med verksamhetsberättelsen 2021

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidplan	Status 31/12 2021	Effekter och resultat
Systematisk samhandling	Lokala samverkansöverenskommelser	Stockholmarnas trygghet ska öka och den faktiska brottsligheten ska minska.	Implementera trygghetsstrategi Järva, samt upprätta lokala åtgärdsplaner.	Victoria Callenmark	2020-2025	Pågår	En samverkansstruktur har byggts upp tillsammans med polisen, skola och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning vilka innefattar förvaltningens funktioner på olika nivåer. Styrdokument för strukturen är samverkansöverenskommelsen med polisen, trygghetsstrategin och denna handlingsplan. Strukturen innefattar fyra samverkansgrupperna vilka har brutit ner övergripande mål för de områden som prioriteras.
	Främjande, förebyggande och tidiga insatser	Att i större utsträckning nå vårdnadshavare till barn 0-6 år, för att möjliggöra tidigt stöd.	Hembesöksprogrammet fortlöper och implementeras inom ordinarie verksamhet, efter att projektet STIS avslutas.	Abdi-Nur Isse och Jessika von Malmberg	2020	Klart	Hembesöksprogrammet är implementerat i ordinarie verksamhet. Öppna förskolan ingår i arbetssättet. Arbetssättet leder till att fler i målgruppen nås. Pandemin har inneburit att arbetssätten har fått anpassas.

			Säkerställa att öppna förskolan bli en del av hembesöksprogrammet.				Föräldrar erbjuds att delta digitalt eller fysiskt.
		Förtydliga gentemot invånarna vilket stöd som finns att få, utan biståndsbedömning, från IoF.	Socialtjänsten erbjuder stadsdelsområdets kommunala högstadieskolor en paketlösning med skolsocionom, fältassistent och föräldrarådgivare för att effektivisera samarbetet.	Ylva Almgren	2020	Pågår	Skolsocionomer är lokaliserade på de kommunala grundskolorna i stadsdelsområdet. Tillskapandet av Förebyggande skolsociala team, som består av namngiven fältassistent, föräldrarådgivare och skolsocionom ett effektivare samverkan och ökad tillgänglighet.
			Genomföra fler föräldrastödprogram i grupp (ex ABC och Komet) inom enheten för förebyggande arbete, för att nå en större andel vårdnadshavare. Även fältassistenter utbildas i ABC tonår.	Ylva Almgren	2020-2021	Klar	Fältassistenter har utbildats i ABC tonår och under 2021 anordnat två kurser. Föräldrarådgivarna håller fortlöpande ABC-kurser för föräldrar i stadsdelen. Under 2021 har digital ABC prövats. Samverkan pågår med Öppna förskolan och parklekarna för att tillsammans hålla i föräldrastödskurser. Föräldrastödskurserna har anordnats fysiskt och digitalt.

							Fler föräldrar har nått med stödet 2021 än under 2020.
	Snabba insatser inom myndighetsutövning	Barn och unga i riskzon upptäcks tidigt och får tidiga insatser	Projektet <i>Intensifierad utredning i hemmiljö</i> , finansierat av sociala investeringsfonden, pågår.	Abid-Nur Isse	2020-2024	Pågår	Projektet pågår. Målgruppen omfattar barn 0-12 år och deras föräldrar där det finns en tidigare utredning för omsorgsbrist. Utredningen genomförs i hemmiljö och genom att kombinera socialsekreterare och familjehemsbehandlare ska kvaliteten i utredningarna öka och utredningstiden halveras. Uppföljning har påbörjats.
			Myndighetsutövningen BoU ser över sitt arbetssätt med unga i åldern 11-16 år, för att möjliggöra tidig upptäckt av unga i riskzonen.	Maria Wendelstig	2020-2022	Pågår	<i>Socialsekreterare i polishus</i> har medfört förbättrad samverkan mellan socialtjänst och polis samt tidiga insatser exempelvis gemensamma samtal gällande unga i riskzon. Myndighetsutövningen har prövat och infört SAVRY, bedömning av risk- och skyddsfaktorer vid antisocialt utåtagerande beteende. EARL har införts för uppräckt av barn och unga i riskzon. En så kallad kortutredare i mottagningsgruppen prövas.

							<i>Allvarssamtal</i> genomförs i samarbete med fältassistenter. På lång sikt syftar arbetet till att upptäcka och erbjuda stöd och insatser tidigare.
			Ta fram ett nytt arbetssätt för hur förvaltningen ska kunna nå/fånga upp och ge stöd till barn, syskon och/eller föräldrar till kriminella.	Abid-Nur Isse	2020-2021	Pågår	Utvecklingsarbete pågår kring uppsökande arbete (individ och nätverk) utifrån arbetet inom Trefas. Anhörigstöd till personer i kriminalitet har utvecklats. Den interna samverkan med vägledning till anhörigstödet har utvecklats. Fler har tagit del av anhörigstöd 2021.
	Samordnade insatser	Fler individer tar del av insatsen SIG (social insatsgrupp)	Samverkan med polis och Rinkeby-Kista SDF benämnd Trefas, både på strategisk och operativ nivå.	Abid-Nur Isse i samarbete med samordnare Trefas SLK	2019-2022	Pågår	Kommunikationen med polisen har förenklats, informationsflödet har förbättrats och tilliten har förbättrats. Fler har tagit del av SIG 2021.
			Intensifiera det redan pågående samverkansarbetet genom att polis och skola "remitterar" in fler deltagare till SIG.	Abdi-Nur Isse	2019-2022	Pågår	Polisen remitterar fler unga till SIG. Förvaltningen ser behov av att utveckla metoder att motivera till samtycke samt få en större samstämmighet rörande bedömning av insatsbehovet.

			En rutin för regelbundet uppsökande arbete av SIG tillsammans med stadsdelsområdets fältassistenter ska upprättas, i syfte att öka kännedomen i området om insatsen SIG.	Ylva Almgren och Neda Jazayeri	2020	Klart	Medarbetare inom fältverksamheten och SIG vuxna arbetar uppsökande tillsammans för att öka kännedom om insatsen i området samt i händelse av allvarlig incident i stadsdelsområdet i syfte att motivera unga vuxna som vill lämna en kriminell livsstil till stöd och insatser. Arbetet har till förbättrad intern samverkan, förbättrad extern information och fler som tar del av insatsen SIG.
			Öka flödet från relationsvårdsteamet (RVT) till SIG, då en del unga kvinnor som är aktuella inom RVT även har en kriminalitetsproblematik.	Neda Jazayeri	2020-2022	Pågår	En kartläggning av individer som tar del av insatser inom SIG och RVT har påbörjats. Förbättrad samverkan leder till samutredning och samordning av insatser. Arbetet har även resulterat i förbättrad samverkan med polisen rörande individer i målgruppen.

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidplan		Effekter och resultat
Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer	Inskrivningsgraden i förskola samt skolnärvaro	Ökad inskrivningsgrad i förskolan.	Se över organiseringen av öppna förskolan samt samverkan mellan öppna förskolan och vanlig förskola.	Jessika von Malmberg	2020-2022	Klart	Från och med 2021 har öppna förskolorna och introduktionsförskolan samlats i enheten Öppna förskolan, stöd och administration (för ÖSA).
			Språksatsning inom förskolan för alla pedagoger, som bland annat innebär deltagande i språkutvecklings- och flerspråkighetskurs.	Jessika von Malmberg	2020-2022	Pågår	Språksatsningen, i samverkan med AMF, vuxenutbildningen och SFI Järva, startade hösten 2021. Språkutvecklings- och flerspråkighetskursen pågår under 2021. På sikt ska alla medarbetare ha gått kursen. Arbetet fortlöper enligt planen och det genomförs två kurser per termin.
			Samverkan mellan avdelning förskola och stadsdelens föräldrarådgivare (BAS-lista).	Jessika von Malmberg	2020-2022	Pågår	”BAS-listan” är omarbetad till ”blankett för intern hänvisning för föräldrarådgivare”. Implementering pågår. Föräldrarådgivarnas (FR) har informerat om uppdraget på förskolans ledningsgrupp under våren och därefter deltagit på förskolornas APT:n. Arbetet fortsätter 2022.

	Insatser som stabiliserar skolgång och skolprestationer	Elever fullföljer skolan och har godkända betyg.	Extrasatsning (ESF-medel) som arbetar med ökad behörighet till gymnasiet för elever i åk 8 och åk 9.	Ylva Almgren	2020-2022	Pågår	Genom förstärkt bemanning (en skolsocionom) kan även ta elever i lägre årskurser än 8-9 ta del av insatsen. Detta leder till tidigare insatser.
			Utveckla arbetet med elever som hoppat av skolan, så kallade UVAS, för att nå fler individer.	Ylva Almgren	2020-2022	Pågår	Den öppna verksamheten <i>Kompetensverkstaden</i> startade i juni 2021. Verksamheten är en samverkan med arbetsmarknadsförvaltningen. Verksamheten har under 2021 sökt upp och motiverat UVAS att ta del av stöd. Utveckling av uppföljning pågår.
	Tidig upptäckt och orosanmälan till socialtjänsten	Elever fullföljer skolan och har godkända betyg.	Utveckla samverkan med de fristående skolorna exempelvis kring skolbyten och orosanmälningar.	Abdi-Nur Isse	2020-2022	Pausad	Möjligheter till och behov av samverkan med friskolor ska diskuteras under 2022. Arbetet genomförs inom samverkansgrupp nyrekrytering.

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidplan		Effekter och resultat
Vålds- prevention med ett jäm- ställdhets- perspektiv	Vålds- och könsnormer	Barn och unga har kunskap om våldets negativa konsekvenser.	Utveckla det våldspreventiva arbetet inom skola genom metoden MVP.	Ylva Almgren	2020- 2022	Pågår	Utbildning för samtliga skolor och samordnare genomförs 2021. Under 2021 har MVP påbörjats i två kommunala högstadieskolor i stadsdelsområdet.
			Utreda möjlighet att införa programmet <i>Agera tillsammans</i> på stadsdelsområdets mellanstadieskolor.	Ylva Almgren	2020- 2022	Klart	<i>Agera tillsammans</i> har, i samverkan med skolan, påbörjats på två kommunala låg- och mellanstadieskolor under 2021.

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidplan	Effekter och resultat
Civil-samhället	Samverkan mellan myndigheter och civil-samhällets aktörer	Ungdomars engagemang, delaktighet och organisering i samhället tillvaratas och stärks.	Erbjuda föreningar i stadsdelsområdet ökat stöd från förvaltningen exempelvis i form av utbildning i föreningskunskap.	Victoria Callen-mark	2020-2021	Pågår Förvaltningen har en tydlig process rörande föreningsbidrag där föreningsamordnare är tillgänglig för föreningarna, gör uppföljningar och ger information om ansökningsförfarandet. Utbildning för idrottsföreningar i föreningsteknik för ledare i samarbetet med studieförbundet RF-SISU har genomförts.
		Ökad föreningskunskap	Genomföra seminarieserie i form av tematräffar riktat till invånarna i hela stadsdelsområdet.			Pausad Fältverksamheten planerade tematräffar för föräldrar med dialog kring viktiga teman som skolan, samverkan med föräldrar, trygghetsinsatser samt brottsförebyggande insatser riktat till barn och unga. Pandemin försvårade arbetet. Arbetet fortsätter 2022.